
第2回 沖縄黄斑疾患研究会

2022年8月19日（金）19:00～20:00

古泉 英貴 先生

琉球大学大学院医学研究科 医学専攻眼科学講座 教授

野田 航介 先生
北海道大学大学院医学研究院 眼科学教室 准教授

糖尿病黄斑浮腫診療に関する“私見”

特別講演

座長

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
この度『第2回沖縄黄斑疾患研究会』を以下の日時にて開催致します。

先生方のご参加を心よりお待ち申しあげます。

ハイブリッド開催（視聴形式は以下より選択）
①会場：ザ・ナハテラス 3階 「アダン」

➢那覇市おもろまち2-14-1 

②WEBによるLive配信（Teams）
➢10分前よりアクセス可能

日時

形式

共催：沖縄黄斑疾患研究会 参天製薬株式会社 バイエル薬品株式会社

WEB開催のみへ変更



当日視聴用
二次元コード

※10分前よりアクセス可能

■スマホ・タブレットにてご視聴の場合
アプリストアから「Microsoft Teams」をダウンロード
頂き、二次元コードから 「ゲストとして参加」よりお名前
をご入力の上、ご入室下さい。※サインインは不要です。

■PCにてご視聴の場合
アクセス用のURLを送付させていただきます。
メールアドレスを担当者までお伝えください。

■事前視聴テストについて
担当者より実施させて頂きます。お気軽に御申しつけ下さい。

■ご入室の際のお名前について
ご施設名・お名前のご入力にご協力お願いいたします。
（アカウント設定済みの方は、そのままご入室ください）

■当日の質疑応答について
Q＆A欄よりご入力ください。

■接続が上手くできない、ライブが始まらない場合
➢再度、視聴用URLよりアクセスし直して下さい。
➢ブラウザ・アプリ・端末の再起動、別の端末・ブラウザをお試し下さい。

事前準備のお願い

当日のお願い

【ご視聴に際してのお願い】

⚫ 本講演内容は国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくため
の情報提供を目的としています。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご視聴
に当たっては以下の事項についてご了承、ご遵守いただきますようお願いします。

⚫ ご視聴は、ご登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。
ご視聴用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。

⚫ 一般人の目に触れる可能性ある公共スペース（空港、駅等）でのご視聴はお控えください。

⚫ 本講演内容の録画・録音および撮影等の行為は禁止とさせていただきます。

⚫ 本講演内容の映像および音声は著作権法等で保護されており、その二次利用はお断りします。

⚫ ご不明な点、内容に関するお問合せはご所属医療機関担当の弊社ＭＲまでお願いします。


